
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

30.11.2015         № 2636-п 

 
О переоформлении лицензий 

 на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 30 ноября 2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 30.11.2015   №   2636-п   

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

  1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006173 от 28.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006352, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Международный медицинский центр Медикал  

Он Групп - Санкт-Петербург», сокращенное наименование: ООО «ММЦ Медикал  

Он Груп – СПб», адрес места нахождения юридического лица: 191036, город Санкт-Петербург, 

улица Восстания, дом 1, литер Б, помещение 94-Н, в связи с изменением места нахождения 

юридического лица. 

ИНН - 7825675046, ОГРН – 1027809233308. 

Регистрационный номер дела № 06367/15 от 26.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2014 по 10.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06367/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг)  по адресу: 191036, Санкт-Петербург, улица Восстания, д. 1, лит. Б, пом. 94Н, 95Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; генетике; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; колопроктологии; косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;  

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004841 от 27.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006353, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «СОГАЗ» ПРОФМЕДИЦИНА», сокращенное 

наименование: ООО «СОГАЗ» ПРОФМЕДИЦИНА», адрес места нахождения юридического лица: 

191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, дом 1/6, лит. А, в связи с изменением места 

нахождения юридического лица. 

ИНН - 7816483740, ОГРН – 1107847075863. 

Регистрационный номер  дела № 06365/15 от 26.11.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2014 по 10.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06365/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

192102, Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.4, литер А, ч.пом. 9Н (пом. 15, 18-20,  

ч. пом.12, 21, 22, 30-45). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при осуществлении специализированной медицинской помощи, 

в том числе по: акушерству и гинекологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии 

(терапевтической); медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; терапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе 

профпригодности. 

 

192102, г. Санкт-Петербург, улица Фучика, д. 4, литер А, часть пом. 9Н, пом. 7, 8, 14-39. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; общей практике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; 

медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

профпатологии; пульмонологии; рефлексотерапии; управлению сестринской деятельностью; 

эндокринологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

Санкт-Петербург, город Колпино, Финляндская улица, д.13, лит.ВМ, пом. 281, 284, 285, 286, 

291-294, 297, 298, 305. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; общей практике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике. При оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управление сестринской деятельностью. При оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  



(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; мануальной терапии; 

медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; 

рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-000784 от 19.06.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006354, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, Обществу   

с ограниченной ответственностью «СТОМА», сокращенное наименование: ООО «СТОМА», 

адрес места нахождения юридического лица: 197136, Санкт-Петербург, ул. Ленина, д. 22, литер А, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

 -  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7814019451, ОГРН – 1027807586443. 

Регистрационный номер дела № 06228/15 от 27.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п. 

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 30.10.2015,  

акт проверки № 06228/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015 № 2463-п.  

Сроки проведения проверки с 03.11.2015 по 01.12.2015. Проверка проведена 20.11.2015, 

акт проверки № 06228/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197136, Санкт-Петербург, ул. Ленина, д. 22, литер А, пом.2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 



рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологи хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 197136,  

Санкт-Петербург, ул. Ленина, д. 22, литер А, пом.2-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении  амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; стоматологии детской.  

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-000727 от 22.05.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006355, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стома Арт», сокращенное наименование: ООО «Стома 

Арт», адрес места нахождения юридического лица: 194354, Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д. 1, 

литер А, в связи с : 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802445568, ОГРН – 1089847339790. 

Регистрационный номер дела № 06227/15 от 27.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 30.10.2015,  

акт проверки 06227/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015 № 2463-п.  

Сроки проведения проверки с 03.11.2015 по 01.12.2015. Проверка проведена 20.11.2015,  

акт проверки № 06227/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194354, Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д. 1, пом. 7-Н, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологи хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 194354,  

Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д. 1, пом. 7-Н, литер А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении  амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; стоматологии детской.  

 

5.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-001926 от 09.12.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития,  на   № ЛО-78-01-006356, действующую бессрочно  

с 30 ноября 2015 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному стационарному 



учреждению социального обслуживания «Психоневрологический интернат № 1», 

сокращенное наименование: СПб ГСУСО «ПНИ № 1», адрес места нахождения юридического 

лица: 197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, ул. Мира, д. 6, в связи с изменением наименования 

юридического лица. 

ИНН - 7825065611, ОГРН – 1037843043050. 

Регистрационный номер дела №  06313/15 от 19.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 №  2570-п.  

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015,  

акт проверки №  06313/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск,  ул. Мира, д.  6. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому массажу; сестринскому делу; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); стоматологии; диетологии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гериатрии; клинической 

лабораторной диагностики; отоларингологии; офтальмологии; терапии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

дерматовенерологии; психиатрии. 
 

 

6. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО 78-01-005279 от 14.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на   № ЛО-78-01-006357,  действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЭДВАНС», сокращенное наименование: ООО «ЭДВАНС», 

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, проспект 

Юрия Гагарина, дом 14, корпус 6, помещение 25Н, в связи с изменением места нахождения 

юридического лица. 
ИНН - 7810817241, ОГРН – 1117847055556. 

Регистрационный номер дела № 06350/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 №  2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки №  06350/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д. 14, корп. 6, лит. А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 



7. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-001852 от 02.09.2010,  предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития,  на   № ЛО-78-01-006358,  действующую бессрочно 

с 30 ноября 2015 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 94 компенсирующего вида Невского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 94 компенсирующего 

вида Невского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 193168, 

Санкт-Петербург, ул. Дыбенко,  дом 20, корпус 2 литер А, в связи с изменением наименования 

юридического лица. 
ИНН - 7811066372, ОГРН – 1037825013159.  

Регистрационный номер дела № 06317/15 от 19.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 №  2570-п. 

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015, акт 

проверки №  06317/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 193168, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, дом 20, корпус 2, литер А, пом. 1-Н, 37, 38, 40, 

65, 71. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому массажу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии; 

физиотерапии. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО 78-01-001371 от 09.04.2010,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на   № ЛО-78-01-006359, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, Акционерному 

обществу «Санкт-Петербургское морское бюро машиностроения «Малахит», сокращенное 

наименование: АО «СПМБМ «Малахит», адрес места нахождения юридического лица: 196135, 

Санкт-Петербург, ул. Фрунзе, д. 18, в связи с изменением наименования юридического лица. 
ИНН -  7810537540, ОГРН – 1087847000020. 

Регистрационный номер дела № 06314/15 от 19.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 №  2570-п.  

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015,  

акт проверки №  06314/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 18, ч.п. 4Н (пом. 121). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовые, послерейсовые).  

 
 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003741  от 05.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006360, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Клиническая инфекционная 

больница им. С.П. Боткина», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Больница Боткина», адрес 

места нахождения юридического лица: 191167, г.  Санкт-Петербург, улица Миргородская, дом 3,  

в связи с изменением перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН -  7825661685, ОГРН -  1037843005045. 

Регистрационный номер дела № 06319/15 от 19.11.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 № 2570-п. 

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015,  

акт проверки №  06319/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2015 № 2585-п. 

Сроки проведения проверки с 24.11.2015 по 21.12.2015. Проверка проведена 25.11.2015,  

акт проверки № 06319/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; медико социальной помощи; неотложной медицинской помощи; операционному 

делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико- санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гематологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; паразитологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; травматологии и ортопедии; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии, при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: медицинской статистике. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

лечебное дело; сестринскому делу; эпидемиологии, при оказании скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи, по: инфекционным болезням, при проведении медицинских осмотров, 



медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Г. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической,  

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; инфекционным 

болезням; фтизиатрии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; фтизиатрии,  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Ж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; эпидемиологии, при оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях   

по: дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; психиатрии-наркологии; фтизиатрии, 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. И. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дезинфектологии; инфекционным болезням; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; хирургии, при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); диетологии; инфекционным болезням; педиатрии; 



рентгенологии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. К. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; клинической фармакологии; неврологии; неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); психиатрии; психиатрии-наркологии; фтизиатрии; 

хирургии, при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; 

инфекционным болезням; клинической фармакологии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; диетологии; инфекционным 

болезням; клинической фармакологии; психиатрии-наркологии, при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на 

жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. М. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; 

инфекционным болезням, при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: медицинской статистике. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Р. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной 



физкультуре; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; эпидемиологии, при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

вирусологии; дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; рентгенологии; терапии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. С. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вирусологии; клинической лабораторной диагностике,  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Ы. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; лечебной 

физкультуре; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии, при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; инфекционным болезням;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической фармакологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неонатологии; педиатрии; рентгенологии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; 

эпидемиологии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Ю. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: гистологии, при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 



специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: патологической 

анатомии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Я. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; клинической лабораторной диагностике, 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005848 от 08.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006361, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Лидер», сокращенное наименование: ООО «Лидер»,  

адрес места нахождения юридического лица: 195298, Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26,  

корп. 1, литер А, помещение 33Н, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый 

вид деятельности, по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН- 7806446770, ОГРН – 1117847010863. 

Регистрационный номер   дела № 06276/15 от 05.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.11.2015 № 2472-п. 

Сроки проведения проверки с 06.11.2015 по 19.11.2015. Проверка проведена 09.11.2015,  

акт проверки № 06276/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.11.2015 № 2501-п.  

Сроки проведения проверки с 10.11.2015 по 07.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки № 06276/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, литер А, пом. 33Н. 

         Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; 

соматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тазаева, д. 7, лит. А, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются  следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей 

практики; стоматологии  детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Киришская улица, д. 4, лит. А, пом. 24Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 18, корп. 2, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001115 от 13.09.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006362, действующую бессрочно  

с 30 ноября 2015 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Спортивный клуб 

Геннадия Цыганкова», сокращенное наименование: ООО «СКГЦ», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 195279, Санкт-Петербург, пр. Наставников, д. 36, 

корпус 2, в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН- 7806048057, ОГРН – 1037816033595. 

Регистрационный номер дела № 06334/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки № 06334/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  195279, г. Санкт-Петербург, проспект, Наставников, д. 36, кор. 2, лит. А, пом. 6Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; сестринскому делу физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

кардиологии; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-64-01-003132 от 12.10.2015, предоставленную Министерством здравоохранения 

Саратовской области,  на № ЛО-78-01-006363, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, 

Частному учреждению образовательной организации высшего образования «Медицинский 

Университет «Реавиз», сокращенное наименование: Медицинский Университет «Реавиз»,  

адрес места нахождения юридического лица: 443001, город Самара, ул. Чапаевская, д. 227,  в связи  

с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый вид 

деятельности. 

ИНН – 6317006620, ОРГН – 1026301420716. 

Регистрационный номер дела № 06281/15 от 10.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.11.2015 № 2525-п.  

Сроки проведения проверки с 13.11.2015 по 26.11.2015. Проверка проведена 16.11.2015,  

акт проверки № 06281/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.11.2015 № 2548-п.  

Сроки проведения проверки с 18.11.2015 по 15.12.2015. Проверка проведена 25.11.2015,  

акт проверки № 06281/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

410012, г. Саратов, Верхний Рынок, б/н, корп. 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу. 

443011, Самарская область, г. Самара, Октябрьский район, ул. Ново-Садовая, д. 311,  

4 этаж, к. 19. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики, стоматологии ортопедической, 

стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической. 

 

443030, Самарская область, г. Самара, Ленинский район, ул. Чкалова, дом 100,  

литера "М, м", 1 этаж, поз. 4, 5, 6, 7, 9, 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине), терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

443063, Самарская область, Промышленный район, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, д. 43,  

блок № 1, 2, 3, лит. А, 1 этаж: комнаты №№ 139-144, 159-162, 164, часть комнаты № 153. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гистологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гистологии, патологической анатомии. 

 

443115, Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Демократическая, д. 37, 

цокольный этаж, ком. 1-7, 10, 11, 15, 89-91. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу, сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной 

медицине), организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии, управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии, акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), инфекционным 

болезням, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации), офтальмологии, профпатологии, травматологии  

и ортопедии, ультразвуковой диагностике, хирургии, эндокринологии. При проведении 



медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством, медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности, экспертизе временной 

нетрудоспособности 

 

443122, Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Георгия Димитрова, д. 75, 

1 этаж, комнаты №№ 1-3, 6, 7, 9-11, 14-21, 23, 26-29, 32-38, 40, 41, 43-45, 50, 52, 53, 55-65, 68, 73. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии, организации сестринского дела, рентгенологии, 

сестринскому делу, стоматологии ортопедической; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной 

медицине), организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии, медицинской статистике, организации здравоохранения и 

общественному здоровью, ортодонтии, рентгенологии, стоматологии общей практики, 

стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198099, Санкт-Петербург, улица Калинина, д.8, корпус 2, лит.А, часть пом. 1-Н (пом. 21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

терапии. 
 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004169 от 06.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006364, действующую бессрочно  с 30 ноября 2015 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Женская консультация», сокращенное 

наименование: ООО «Женская консультация», адрес места нахождения юридического лица: 

197374, г. Санкт-Петербург, Приморский пр., д. 137, корп.1, пом. 50Н,  в связи  с намерением 

лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

 ИНН - 7814577400, ОГРН – 1137847244150. 

 Регистрационный номер дела № 06248/15 от 29.10.2013. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 30.10.2015,  

акт проверки № 06248/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015 № 2463-п. 

Сроки проведения проверки с 03.11.2015 по 01.12.2015. Проверка проведена 26.11.2015,  

акт проверки  № 06248/15/В. 



 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 194356, г. Санкт-Петербург, улица Хошимина, д. 11, корп. 1, лит. А, пом. 26Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); дерматовенерологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 197371, г. Санкт-Петербург, Парашютная улица, д. 31, корп. 1, лит. А, пом. 3Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 195267, г. Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 6Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 197374, г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 137, корп. 1, лит. А, пом. 50Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу;  при оказании первичной врачебной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005421 от 25.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006365, действующую бессрочно с 30 ноября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Немецкий медицинский центр», сокращенное 

наименование: ООО «НМЦ», адрес места нахождения юридического лица: 191114, Российская 

Федерация,  Санкт-Петербург, Ковенский переулок, дом 5, литер Б, помещение 4Н,  

в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН – 7840512335,   ОГРН – 1147847312590.     

Регистрационный номер № 06352/15 от 24.11.2015. 

         Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2608-п. 

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 09.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки № 06352/15/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, Ковенский переулок, д. 5, литер Б, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

 


